PAGE
2

[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГОРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10 января  2014 г.      №  1
Об утверждении плана работы

Администрации  Погорельского
сельского поселения на 2014 год

 п о с т а н о в л я е т:
           1. Утвердить план работы  Администрации   Погорельского сельского поселения на 2014 год, согласно  приложению.

Глава муниципального образования
Погорельское сельское поселение                                           Г.А.Никитина
Утверждено
Постановлением Администрации

Погорельского сельского поселения
       10 января   2014 г.  № 1
 ПЛАН
работы  Администрации   Погорельского  сельского  поселения

  на 2014 год

	№ п/п
	 Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Подготовка муниципальных правовых актов Главы муниципального образования

Погорельское сельское поселение  по вопросам:

	1.1
	Об  утверждении  графика отпусков работников Администрации Погорельского сельского поселения
	январь
	Глава муниципального образования, ст. инспектор

	1.2
	Об  утверждении   плана работы Администрации Погорельского сельского поселения на 2014 год
	январь
	Глава муниципального образования

	1.3
	Об обеспечении жителей поселения услугами транспорта, связи, торговли и медицинского обслуживания
	февраль
	Глава муниципального образования

	1.4
	О соблюдении правил противопожарной безопасности на территории МО  Погорельское сельское  поселение
	март
	Глава муниципального образования,
старший

инспектор

	1.5
	О  мероприятиях  по  обеспечению  безопасности  населения  в  период  весеннего  половодья  на  территории поселения
	март
	Глава муниципального образования

	1.6

	О благоустройстве территории  МО Погорельское сельское  поселение
	апрель

	Глава муниципального образования

	1.7
	О  временном  ограничении  движения  транспорта  по  дорогам   общего  пользования  в  период  весенней  распутицы на  территории  сельского поселения
	апрель
	Глава муниципального образования

	1.8
	О  мероприятиях  по  обеспечению  безопасности  людей  на  водных  объектах,  охране  их  жизни  и  здоровья
	май
	Глава муниципального образования

	1.9
	Об обеспечении населения и муниципальных учреждений топливом
	июнь
	Глава муниципального образования

	1.10
	О ходе  подготовки  муниципальных  учреждений  к  работе  в  зимних  условиях  в 2014/2015г.г.
	август
	Глава  муниципального  образования

	1.11
	О благоустройстве воинских захоронений на территории сельского поселения
	сентябрь
	Глава муниципального образования

	1.12
	О  мерах  по  обеспечению   безопасности населения  на  водных  объектах  на  территории  сельского  поселения в осенне-зимний  период
	      октябрь
	Глава  муниципального  образования

	1.13
	О  мерах  по обеспечению пожарной  безопасности  на  территории сельского  поселения  в осенне-зимний период 2014-2015г.г.

	октябрь
	Глава муниципального образования

	1.14
	Об утверждении плана работы по осуществлению муниципального земельного контроля на территории МО Погорельское сельское поселение
	октябрь
	Глава муниципального образования

	1.15
	О мерах по профилактике бешенства домашних животных
	ноябрь
	Глава муниципального образования

	1.16
	Об утверждении штатного расписания Администрации Погорельского сельского поселения
	декабрь
	Глава муниципального образования

	2
	Подготовка проектов решений Совета депутатов по вопросам:

	2.1
	О  работе  Совета  депутатов  Погорельского  сельского поселения за 2013 год
	январь
	Глава   муниципального образования

	2.2
	 О  плане  работы  Совета депутатов на  2014 год
	январь
	Глава муниципального образования

	2.3
	 О готовности  поселения  к  обеспечению  первичных  мер  пожарной  безопасности  в  границах населенных  пунктов
	     март
	Глава муниципального образования

	2.4
	Об  исполнении  бюджета  муниципального  образования за 2013  год.
	      апрель
	Глава муниципального образования, ст. менеджер

	2.5
	Об  исполнении  бюджета муниципального  образования  Погорельское сельское  поселение за  1 квартал 2014г.
	     апрель
	Глава  муниципального  образования,  ст. менеджер

	2.6.
	О  благоустройстве  территории МО  Погорельское сельское  поселение
	апрель
	Глава  муниципального  образования

	2.7
	Об  организации мероприятий  по обеспечению  безопасности  людей  на водных  объектах, охране  их  жизни  и  здоровья
	май
	Глава муниципального образования

	2.8
	Об  организации  ритуальных  услуг  и  содержании  мест  захоронения  на  территории  поселения
	май
	Глава муниципального образования

	2.9
	 Об  организации  условий  для  развития  физической  культуры  и  спорта на территории сельского  поселения
	июнь
	Глава муниципального образования

	2.10
	 Об исполнении местного бюджета сельского  поселения за первое полугодие 2014 года
	        август
	Глава муниципального образования

	2.11
	 О ходе подготовки жилищно-коммунальной сферы МО Погорельское сельское поселение к осенне-зимнему периоду 2014-2015 года
	август
	Глава муниципального образования

	2.12
	 Об исполнении бюджета МО Погорельское сельское  поселение  за 9 месяцев 2014 года
	      октябрь
	Глава муниципального образования

	2.13
	Об  утверждении  прогноза   социально-экономического   развития  МО Погорельское сельское  поселение  на 2015 год
	декабрь
	Глава муниципального образования

	2.14
	 Об утверждении бюджета МО Погорельское сельское поселение на 2015 год
	декабрь
	Глава муниципального образования

	2.15
	О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав МО Погорельское  сельское  поселение
	По мере необходимости
	Глава муниципального

образования

	2.16
	Проведение  внеочередных  заседаний  Совета  депутатов Погорельского  сельского  поселения
	По  мере  необходимости
	Глава  муниципального  образования

	3.
	Cовещания, заседания, семинары

	3.1
	Проведении совещаний с работниками администрации, старейшинами деревень
	Весь период
	Глава муниципального образования

	3.2
	Проведение заседаний комиссий  при Администрации поселения
	Весь  период
	Председатели комиссий

	4.
	Работа с населением и органами территориального общественного самоуправления

	4.1
	Проведение собраний граждан по вопросам:

	4.1.1
	О соблюдении правил противопожарной безопасности на территории  МО Погорельское сельское поселение
	      март
	Глава муниципального образования

	4.1.2
	О санитарном состоянии и благоустройстве населенных пунктов сельского поселения
	апрель
	Глава муниципального образования

	4.1.3

	Об оказании помощи в заготовке кормов для личного скота населению МО Погорельское сельское поселение

	июнь
	Глава муниципального образования

	4.1.4
	 Об организации ритуальных услуг на территории сельского  поселения
	ноябрь
	Глава муниципального образования

	4.2
	Организация и проведение публичных слушаний по вопросам:

	4.2.1
	О внесении изменений и дополнений в Устав МО Погорельское сельское  поселение
	По мере необходимости
	Глава муниципального образования

	4.2.2
	 О проекте   бюджета МО Погорельское сельское  поселение на 2015 год
	     Ноябрь
	Глава муниципального образования

	4.3
	Проведение совещаний со старейшинами населенных пунктов по решению вопросов местного значения  сельского  поселения

	Весь период
	Глава муниципального образования

	4.4
	Осуществление государственных полномочий по:

- ведению первичного воинского учета

	Весь период
	Старший инспектор

	5.
	Взаимодействие Администрации поселения с Администрацией муниципального района, органами  государственной власти Смоленской области, иными организациями и учреждениями

	5.1
	Предоставление необходимой отчетности
	Согласно срокам предоставления
	Работники Администрации

	5.2
	Участие в межмуниципальных семинарах
	Весь период
	Глава муниципального образования

	5.3.
	Участие в областных совещаниях, семинарах
	Весь период
	Глава муниципального образования

	5.4
	Участие в учредительном съезде муниципальных образований Смоленской области
	   Весь период
	Глава муниципального образования

	5.5
	Участие в межмуниципальных мероприятиях (культурно-массовых, спортивно-оздоровительных и др.)
	Весь период
	Глава муниципального образования